PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
001/2017 CELEBRADO ENTRE O
ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PARÁ E A EMPRESA SENENGE
CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS
LTDA., PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA DO
PRÉDIO SEDE.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário, com
sede na Avenida Almirante Barroso n° 3089, bairro do Souza, na cidade de Belém,
Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ n° 04.567.897/0001-90,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Secretário
de Administração FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, servidor
público, portador da carteira de identidade n° 8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MF
sob o n'' 141.758.512-91, designado pela Portaria n°. 574/2017-GP, publicada no
Diário de Justiça de 02 de fevereiro de 2017 e de outro lado a empresa SENENGE
CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°.
00.654.914/0001-76, com endereço na Rua da Assembleia, n° 170^, bairro
Maracangalha, cidade de Belém, Estado do Pará. CEP.: 66.110-190, Fone (91) 3246-
1213/3266-8507/3226-2596, e-mail: senenqe@uol.com.br.
financeirosenenqe@qmail.com. doravante denominada CONTRATADA, representada
neste ato por seu representante legal JORGE MANOEL COUTINHO FERREIRA,
brasileiro, representante comercial, portador da carteira de identidade n°. 9621 - D
CREA/PA, inscrito no CPF/MF sob o n°. 394.401.762-53, residente e domiciliado em
Belém/PA perante as testemunhas que se subscrevem, acordam em celebrar o
presente Termo Aditivo, observadas as cláusulase condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação de prazo de vigência
contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 06 (seis) meses, com
início em 11 de julho de 2017 e término em 10 de janeiro de 2018.

CLÁUSULA TERCEIRA - LEGISLAÇÃO

As cláusulas e condições deste Termo Aditivo moldam-se á disposição da Lei
Federal n°. 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, as quais CONTRATANTES e
CONTRATADAS estão sujeitos.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICACÃQ

O presente Termo Aditivo será publicado em até 10 (dez) dias, contados de
sua assinatura, em conformidade com o artigo 28, § 5°, da Constituição do Estado do
Pará.

PA-MEM-2017/3443
IWL